

Region Hovedstaden

Har I det gode projekt, der udvikler de lokale demokratier? Så har vi en million kroner til at få det gennemført

LB Foreningen i Region Hovedstaden uddeler i 2025 en million kroner til organisationer, indsatser og projekter, som understøtter, udvikler og skaber demokratiet i de nære fællesskaber i hele regionen.

Vi leder derfor efter organisationer og ildsjæle, som har det projekt eller den indsats, som kan hjælpe os med at få flere ind i fællesskaberne eller understøtte netop det fællesskab, som:

- engagerer grupper, der i dag er underrepræsenterede i den demokratiske samtale, fordi de ikke har traditionen, føler sig marginaliseret eller ser demokratiet som noget, der ikke angår dem.
- er med til at øge den demokratiske forståelse, som gives i grundskoler, efterskoler, ungdomsuddannelser, højskoler, efterskoler og folkeoplysende indsatser.
- sætter fokus på forskellige typer af lokale demokratier som eksempelvis foreninger, beboerdemokratier, børnedemokratier, ældreråd mv.
- sætter fokus på det kommunale og regionale demokrati som institution, og hvordan vi udvikler og forstærker dette. Vi ønsker dog ikke at fremme et parti fremfor et andet, og derfor vil det ikke være muligt for partipolitiske foreninger at få støtte gennem vores uddelinger.

I LB Foreningen ser vi meget gerne ansøgninger fra lokale indsatser fra alle dele af regionen – små som store organisationer, der arbejder med demokrati fra mange forskellige vinkler. Man kan søge om op til 200.000 kr. helt frem til 31. marts 2025, og der træffes afgørelse om hvilke projekter, der modtager midler ultimo maj 2024.

Send din ansøgning på lbforeningen.dk/hovedstaden

Om LB Foreningen

LB Foreningen ejer LB Forsikring, som er Danmarks største medlems-ejede privatforsikringsselskab med over 450.000 medlemmer. De mange tusinde medlemmer repræsenteres af 70 delegerede valgt af medlemmerne over hele landet. De står bl.a. for velgørende uddelinger i deres regioner.

LB Forsikring består af Lærerstandens, Brandforsikring, Runa Forsikring og Bauta Forsikring.

LB Foreningen Region Hovedstaden

LB Foreningen i Region Hovedstaden repræsenteres af 24 delegerede, der er valgt blandt de ca. 175.000 medlemmer i regionen. De repræsenterer medlemmer i Runa Forsikring, Bauta Forsikring og Lærerstandens Brandforsikring og beslutter hvilke projekter, der modtager midler i regionen.



LB Foreningen